MEDICAMENTOS, INSUMOS QUE SE REQUIERAN PARA CURACIONES, TOMA DE MUESTRAS DE           
LABORATORIO, ASISTENCIA POR ESPECIALISTAS O TRASLADO DEL PACIENTE. 

ESTA COBERTURA ESTÁ LIMITADA A UN NÚMERO DE UN (1) EVENTO POR AÑO Y UN MONTO LÍMITE DE                  
COBERTURA DE CIENTO QUINCE MIL PESOS ($115.000). 
SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A CITAS MÉDICAS: 

SI EL AFILIADO O MIEMBRO DEL GRUPO FAMILIAR MAYOR DE 60 AÑOS LO REQUIERE, A SU SOLICITUD IGS                  
SE ENCARGARÁ DE COORDINAR LA ASISTENCIA DE ACOMPAÑAMIENTO A CITAS MÉDICAS. ESTE SERVICIO

[...]

PSIQUIÁTRICOS O POSTQUIRÚRGICOS DE ALTA COMPLEJIDAD (NO NEUROLÓGICOS, NO CARDIOLÓGICOS,          
NO ESTÉTICOS, NO OXIGENO-DEPENDIENTES). CADA EVENTO SE PRESTARÁ POR UN TIEMPO MÁXIMO DE             
CUATRO (4) HORAS. 

ESTA COBERTURA ESTÁ LIMITADA A UN NÚMERO DE UN (1) EVENTO POR AÑO Y UN MONTO LÍMITE DE                  
COBERTURA DE CIENTO QUINCE MIL PESOS ($115.000). 

ACOMPAÑANTE EN CASA (LECTURA DE LIBROS, JUEGOS, ENTRE OTROS POR 3 HORAS): 

SI EL AFILIADO O MIEMBRO DEL GRUPO FAMILIAR MAYOR DE 60 AÑOS LO REQUIERE, A SU SOLICITUD IGS                  
SE ENCARGARÁ DE COORDINAR LA ASISTENCIA DE ACOMPAÑAMIENTO EN CASA A SU SOLICITUD IGS SE

[...]

DE LOS EXÁMENES SE ENVIARÁN A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO SUMINISTRADO POR EL AFILIADO,              
24 HORAS DESPUÉS DE HABER SIDO TOMADA LA MUESTRA. 

ESTA COBERTURA ESTÁ LIMITADA A UN NÚMERO DE UN (1) EVENTO POR AÑO Y UN MONTO LÍMITE DE                  
COBERTURA DE CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000). 

LECTURA DE EXÁMENES MÉDICOS: 

A SOLICITUD DEL AFILIADO LO REQUIERA, IGS COORDINARÁ EL SERVICIO DE LECTURA DE RESULTADOS DE               
EXÁMENES MÉDICOS DE LABORATORIO BÁSICOS, LA ASISTENCIA SERÁ PRESTADA TELEFÓNICAMENTE POR           
UN PROFESIONAL DE LA SALUD, EN HORARIO HÁBIL DE LUNES A VIERNES DE 8:00 AM A 5:00 PM Y

[...]

TELEFÓNICOS INDICADOS, PASADAS MÁXIMO 48 HORAS DE PRESENTADO EL DAÑO O LA AVERÍA NO              
TENDRÁ DERECHO A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA NI A REEMBOLSO. 

ESTA COBERTURA ESTÁ LIMITADA A UN NÚMERO DE UN (1) EVENTO POR AÑO Y UN MONTO LÍMITE DE                  
COBERTURA DE CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000). 

SERVICIO DE CERRAJERÍA POR EMERGENCIA: 

CUANDO A CONSECUENCIA DE CUALQUIER ACCIDENTE O EMERGENCIA, COMO PÉRDIDA, EXTRAVÍO O            
ROBO DE LAS LLAVES, INUTILIZACIÓN DE LA CERRADURA POR INTENTO DE HURTO U OTRA CAUSA QUE                
IMPIDA LA APERTURA DE LA PUERTA PRINCIPAL O ALGUNA PUERTA INTERNA DE LA VIVIENDA, A